

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 27 de janeiro de 2022, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tiri.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO CGJ 25/2022	27/01	Comunica os locais e endereços eletrônicos para recebimento de expedientes e cumprimento de ordens judiciais oriundos deste TJRJ às Empresas Águas do Rio 1 SPE S.A e Águas do Rio 4 SPE S.A. DJERJ, ADM, n. 95, p. 25.
AVISO CGJ 26/2022	27/01	Comunica o endereço eletrônico da Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro (PGE-RJ) para o envio de expedientes e cumprimento de ordens judiciais. DJERJ, ADM, n. 95, p. 26.
EDITAL TJ 6/2022	27/01	Torna público o resultado provisório na análise da documentação referente ao desempate de notas do LX concurso público para o provimento de cargos e a formação de cadastro de reserva no cargo de Técnico de Atividade Judiciária. DJERJ, ADM, n. 95, p. 2.

EDITAL TJ/COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 24/2022	27/01	Faz público o resultado das provas de sentença cível e penal, listagens dos(as) candidatos(as) habilitados(as) e não habilitados(as), bem como os períodos de vista de prova e do(s) recurso(s) contra o gabarito das provas de sentença do XLVIII Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 95, p. 7.
PARECER CGJ SN6/2021	27/01	Dispõe sobre calendário de inspeções - 1º semestre de 2022 - Parecer. Alterações no Parecer. DJERJ, ADM, n. 95, p. 23.
PORTARIA EMERJ 6/2022	27/01	Altera a Portaria nº 95/2021, referente ao Fórum Permanente de Direito e Economia da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ. DJERJ, ADM, n. 95, p. 22.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br